
 

Rua Hemetério Leitão/Rua 06, nº 196, Lote 25, Qd. 27, São Francisco, Cep: 65076-420 
São Luís/Maranhão – Telefones: (98) 3222 7676 / 3232 6029 

Site: www.cressma.org.br / E-mail: secretaria@cressma.org.br 
Horário de funcionamento: 13h as 19h (segunda a quinta-feira) 

  CNPJ: 06.042.030/0001-47 

 

PORTARIA CRESS MA N.º42 /2022 
DE 27/10/2022 

 
 

Ementa: Nomeação da Comissão Regional Eleitoral 

 

 

A Presidente da Comissão Regional Eleitoral do CRESS 2.ª Região/MA, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

Considerando o disposto do art. 10 do Código Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, 

instituído pela Resolução CFESS Nº 659/2013;  

 

Considerando a realização do Processo Eleitoral para eleição da gestão do CRESS-MA para o 

triênio 2023-2026; 

 

Considerando a indicação dos membros da Comissão Regional Eleitoral pela Assembleia 

Geral Ordinária do CRESS-MA, realizada em 27.10.2022, no Auditório da Reitoria do IFMA, 

localizado na AV Colares Moreira, nº477 – Jardim Renascença, São Luis,Ma 

RESOLVE: 

Art 1.º - NOMEAR membros titulares e suplentes da Comissão Regional Eleitoral, as seguintes 

assistentes sociais, sob a presidência da primeira: 

TITULARES:  

- GLAUCIA REJANY NUNES GOMES, CRESSMA, nº 07672/2ª Região; 

- NAIR MARTINS BARBOSA RIBEIRO, CRESSMA, nº 01859/2ª Região;   

- JERCENILDE CUNHA SILVA - CRESSMA, nº 01843/2ª Região;  

SUPLENTES: 

- MARIA EUNICE DAMASCENO PEREIRA CRESSMA, nº 00650/2ª Região; 

- MARLENE CORREA TORREAO CRESSMA, nº 02490 /2ª Região; 

 

Art 2.º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando eventuais 

disposições em contrário. 

São Luis - MA, 27 de outubro de 2022. 

 

 
CRISTIANA COSTA LIMA 

Presidente do CRESS 2ª Região – MA 

                                              Gestão Nosso Nome é Resistência 

 

 

http://www.cressma.org.br/
mailto:secretaria@cressma.org.br

